A qua potest, desudet in labore, id est, Liam accipiet, ut post ad videndum principium in Rachel ampliibus requiecat. Erat autem Rachel videns, sed sterilis: *Lia vero lippa, sed secunda:* [quia nimurum semicirculi inclusi non reperiuntur in pluribus.] *pluribus.* *lib. ms.*

Activa vita dum occupatur in opere, minus videt: sed dum modo per verbum, modo per exemplum ad imitationem suam proximos accedit, multos in bono opere filios generat.

Et si in contemplatione mentem tendere non valet, ex eo tamen quod agit exteriori, gignere sequaces valet. [Post Lia ergo complexum ad Rachelem Jacob pervenit, quia perfectus quisque ante activa vita ad secunditatem jungitur, & post contemplativa ad requiem copulatur.] *Recte ergo in mensura calami prius sex cubiti, & postmodum palmus dicitur: quia ante activa agitur, ut ad contemplativam postmodum veniatur.*

Sed sciendum est, quia sicut bonus ordo vivendi est, ut ab activa in contemplativam tendatur; ita plerumque utiliter à contemplativa animus ad activam reflectitur, ut per hoc quod contemplativa mentem accenderit, perfectius activa teneatur.

Debet ergo nos activa ad contemplativam transmittere, & aliquando tamen ex eo quod introrsus mente conspeximus, contemplativa melius ad activam revocare. Unde & idem Jacob post Rachels amplexus ad Lia rediit; quia & post visum principium, laboriosa vita boni operis non est funditus deferenda.

Est autem in contemplativa vita magna mentis contentio, cum se fere ad caelestia erigit, cum in rebus c. 66. spiritualibus animum tendit, cum transgredi nititur omne quod corporaliter videtur, cum se angustat, ut dilatetur. Et aliquando quidem vincit, & reluctantes tenebras sua cæcitatibus exsuperat, ut de incircumscripto lumine quiddam furum & tenuiter attingat: sed tamen ad femei ipsam protinus reverberata revertitur, atque ab ea luce, ad quam resipirando transit, ad suæ cæcitatibus tenebras suspirando rediit. Quod bene sacra historia designat, quæ beatum Jacob cum Angelo luctatum narrat. Cùm enim ad parentes proprios rediret, in via Angelum invenit, cum quo in luctamine magnum certamen habuit. Is enim qui certat in luctamine, aliquando superiori se, aliquando vero eum cum quo contendere, inferiore invenit. Designat ergo Angelus Dominum, & Jacob qui cum Angelo contendit, uniuscujusque perfecti viri, & in contemplatione positi animam exprimit. Quia videlicet anima eum contemplari Deum nititur, velut in quadam certamine posita, modò quasi exsuperat, quia intelligendo & sentiendo de incircumscripto lumine aliquid degustat: modò succumbit, quia & degustando iterum deficit. Quasi ergo vincitur Angelus, quando intellectu intimo apprehenditur Deus. Sed notandum, quod idem vietus Angelus nervum femoris Jacob tetigit, eumque marcescere statim fecit, atque ab eo tempore Jacob uno claudicavit pede: quia scilicet omnipotens Deus cum jam per desiderium & intellectum cognoscitur, omnem in nobis voluptam carnis arefacit. Et qui prius quas duobus pedibus innitentes, & Deum videbamus querere, & saeculum tenere, post agnitionem suavitatis Dei unus in nobis pes sanus remanet, atque alias claudicat; quia necesse est ut debilitato amore saeculi, solus convalefacat in nobis amor Dei. Si ergo tenemus Angelum, uno claudi-